
COMUNE DI ACRI
Provincia di Cosenza

4° SETTORE
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
CONTABILITA’ E RENDICONTO

CONTROLLO INTERNO —ECONOMATO—TRIBUT|

www.comuneacri. ov.itwww.comuneacri. ov.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

NUMERO 33/4 DATA 4/6/2020

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma a) D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per
fornitura "Medaglie per

i dipendenti comunali collocati in pensione”— Ditte: CURTO GIOELLERIA e
SICILIANOGIOIELLI con sede in Acri (CS) — CIG: Z472D33F3F;

IL RESPONSABILEDEL SETTORE

Richiamati i seguenti atti:
.

Il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, ed in

particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2;

.
il Regolamento Comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione del

Commissario Straordinario (assunta con
i poteri del Consiglio Comunale) n° 2 del 20.04.2017;

.
II Regolamento Comunale dei contratti con allegato l'ulteriore regolamento per l'esecuzione
dei lavori forniture e servizi in economia approvato con prowedimento di G.C. n. 14 del

30/04/2012;
. l'articolo 165 del D.Lgs. 18 agosto/2000, n. 267 commi 8 e 9 ai sensi dei quali si adotta la

presente determinazione;
5. Io Statuto del Comune;

PREMESSO che:
I il Comune, con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 27/12/2016, esecutiva ai sensi di

legge, ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell'art. 244 del D. Lgs. N. 267/2000;
con delibera di Consiglio Comunale n.24 del 6.9.2017 veniva approvato lo schema di ipotesi
di bilancio stabilmente riequilibrato annualità 2017/2019;
con delibera n.2 delI'1.2.2018 il Comune di Acri ha rimodulato l'ipotesi di bilancio

stabilmente riequilibrato per l'esercizio 2017 avvalendosi delle previsioni di cui all'articolo
259, comma 1 ter, del D.Lgs. n.267/2000;
con Decreto Ministeriale n.019817 del|’8.3.2018 è stata approvata l'ipotesi di bilancio

stabilmente riequilibrato, per l'anno 2017, predisposta dal Comune di Acri;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 nella seduta del 28/03/2019, è stato
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 229 del 31/12/2019, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 e sono stati affidati ai

Responsabili di Settore le dotazioni per ciascuno di essi previste unitamente al potere di

assumere gli atti di gestione;
il decreto del Sindaco n. 158 del 07/01/2020, con il quale è stata nominata la sottoscritta
quale Responsabile di Settore;

Dato atto:
- che è necessario acquistare delle medaglie per

i dipendenti comunali collocati in pensione dal
2017 al 2020;

Determinaaffido diretto per fornitura medaglie
Pagina 1 di 2



- che effettuata un'indagine di mercato, i preventivi più convenienti sono risultati quelli delle
gioiellerie: Curto Gioielleria di Curto Francesco, con sede in via Padula, 202/204 e Siciliano
Gioielli con sede in via Einaudi, 3 - 87041- Acri (CS);

Considerato:
- Che per tali motivazioni si affida la fornitura di che trattasi alle gioiellerie sopra menzionate;

Valutato che la fornitura rientra tra i costi preventivati e stimati dall'Ufficio Competente pari ad €
8.300,00 IVA compresa, come per legge, e che la cifra totale occorrente per l'intera fornitura trova
copertura finanziaria sul capitolo 7000 del bilancio 2020, in corso di approvazione, R.P. (impegno
1634/2019);
Richiamati:
o l'art. 36, lettera a), del Dlgs. 18.04.2016 n. 50, che prevede che l'acquisizione di beni e servizi

in economia e ammessa la procedura di affido diretto;
o l'art. 7, lettera s) del vigente Regolamento Comunale per gli acquisti di beni e servizi,

approvato con deliberazione consiliare n. 14 in data 30.04.2012, con il quale è possibile
procedere tramite affidamento diretto (per valori inferiori a € 40.000);

Ritenuto opportuno, pertanto, procedere:
o a||'affido diretto della fornitura delle medaglie peri dipendenti comunali collocati in pensione dal

2017 al 2020, alle gioiellerie Curto Gioielleria di Curto Francesco, con sede in via Padula,
202/204 e Siciliano Gioielli con sede in via Einaudi, 3 - 87041 Acri (CS);

constatata la propria competenza ad emanare l'atto in oggetto;

DETERMINA
Di ritenere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché
motivazioni del dispositivo del presente atto;
Di affidare tramite procedura diretta la fornitura di medaglie per

i dipendenti comunali
collocati in pensione dal 2017 al 2020, alle gioiellerie Curto Gioielleria di Curto Francesco,
con sede in via Padula, 202/204 e Siciliano Gioielli con sede in via Einaudi, 3 - 87041 Acri
(CS);

3. Di dare atto che la somma complessiva di € 8.300,00 IVA compresa, trova copertura
finanziaria sul 7000 del bilancio 2020, in corso di approvazione, R.P. (impegno 1634/2019);

4. Di confermare che la procedura di affidamento diretto è stata opportunamente registrata
sul sito dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici Lavori, Servizi e forniture con
la conseguente attribuzionedel Codice CIG: Z472D33F3F;
Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con

i soggetti interessati
al procedimento in oggetto, ai sensi della L. n. 190/2012 e D.P.R. n. 62/2013;
Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
dell'Area contabile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 del D.L.vo 267 del 18 Agosto 2000;
Di stabilire che, sulla base di quanto previsto all'art. 1, comma 127, della Legge
23.12.1996 n. 662, come modificato dall'art. 3, comma 54, della Legge 24.12.2007 n. 244,
il presente atto verrà pubblicato all'albo on-line del Comune di Acri quale stazione
appaltante;

IL RESPON A E DEL SERVIZIO
‘ore

SERVIZIO FINANZIARIO
Visto, si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della presente determina, ai sensi degli artt. 147
bis, comma 1 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e vi appone il visto di regolarità contabile
attestante la copîrgiîînanziaria,ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000
LI, r

IL RESPONS EL SERVIZIO IL RESP SABILE DEL ETFORE

Determina affido diretto per fornitura medaglie
Pagina 2 di 2


